

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności**

nr posiedzenia: **107**

data posiedzenia: **13 lutego 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy – Prawo przedsiębiorców (druk senacki nr 715, druki sejmowe nr 2051, 2187 i 2187-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców (druk senacki nr 716, druki sejmowe nr 2052, 2188 i 2188-A).
3. Rozpatrzenie ustawy o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (druk senacki nr 717, druki sejmowe nr 2053, 2189 i 2189-A).
4. Rozpatrzenie ustawy o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 718, druki sejmowe nr 2054 i 2190).
5. Rozpatrzenie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej (druk senacki nr 719, druki sejmowe nr 2055, 2199 i 2199-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Andrzej Stanisławek.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Mieczysław Augustyn, Wiesław Dobkowski, Adam Gawęda, Kazimierz Kleina, Władysław Komarnicki, Grzegorz Napieralski, Grzegorz Peczkis, Wojciech Piecha, Krystian Probierz, Andrzej Stanisławek,

goście, m.in.:

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii:

podsekretarz stanu Mariusz Haładyj ze współpracownikami,

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

dyrektor Departamentu Prawnego Armen Artwich,

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:

przewodniczący Witold Kołodziejski ze współpracownikami,

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców:

dyrektor Departamentu Prawa i Legislacji Katarzyna Włodarczyk-Niemyjska ze współpracownikami,

Klub Jagielloński:

członek zarządu Piotr Trudnowski,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, Iwona Kozera-Rytel, Jakub Zabielski.

Ad 1, 2, 3, 4, 5.

Na wniosek przewodniczącego komisji Andrzeja Stanisławka i wobec braku sprzeciwu ze strony senatorów członków komisji odbyła się łączna debata nad wszystkimi punktami porządku obrad komisji.

Ustawa – Prawo przedsiębiorców reguluje podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym prawa i obowiązki przedsiębiorców oraz zadania organów władzy publicznej w tym zakresie.

Ustawa o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców ustanawia instytucję Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz określa wymogi, jakie powinna spełniać osoba powołana na to stanowisko.

Ustawa o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy określa zasady funkcjonowania Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) oraz Punktu Informacji dla Przedsiębiorcy (PIP). Zmiany mają na celu ułatwienie podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz usprawnienie i uproszczenie procesu rejestracji oraz dokonywania zmian danych wpisywanych do CEIDG.

Ustawa o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ma na celu określenie zasad podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej przez osoby zagraniczne w Polsce oraz wskazanie zasad tworzenia przez przedsiębiorców zagranicznych oddziałów i przedstawicielstw w Polsce. Ustawa jest elementem pakietu „Konstytucja Biznesu”, zostały w niej zawarte wszystkie przepisy dotyczące przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych uczestniczących w obrocie gospodarczym w Polsce.

Ustawa – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej ma na celu wdrożenie do polskiego systemu prawnego rozwiązań przewidzianych w ustawach z pakietu „Konstytucji Biznesu”, tj. ustawie – Prawo przedsiębiorców, ustawie o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców, ustawie o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy oraz ustawie o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Procedowane ustawy omówili podsekretarz stanu w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii Mariusz Haładyj oraz dyrektor Departamentu Prawnego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Armen Artwich.

Przedstawiciele Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz, Iwona Kozera-Rytel i Jakub Zabielski zgłosili uwagi do wszystkich ustaw i zaproponowali odpowiednie poprawki.

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Związku Przedsiębiorców i Pracodawców i Klubu Jagiellońskiego.

Senator Andrzej Stanisławek zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz zaproponowane przez stronę rządową.

Komisja przyjęła część poprawek senatora Andrzeja Stanisławka.

Sprawozdawcą komisji w przypadku wszystkich ustaw będzie senator Andrzej Stanisławek.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy – Prawo przedsiębiorców (druk senacki nr 715 A).

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców (druk senacki nr 716 A).

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (druk senacki nr 717 A).

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 718 A).

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej (druk senacki nr 719 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS